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A.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bydlení Podbělohorská I
Místo stavby: ulice Podbělohorská, Císařka, Praha 5 – Smíchov
Parcelní číslo: 4673/1, 4682/2
Charakter stavby: novostavba, trvalá stavba, obytná stavba

A.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Vypracoval: Ondřej Zgraja

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiérové řešení: Ing. arch. Michal Kuzemenský

A.3 Členění stavby na stavení objekty

Demoliční objekty:

DO 01 – Náletové dřeviny

Stavební objekty:

SO 01 – Hrubé terénní úpravy
SO 02 – Podzemní garáže
SO 03 – Obytný dvojdům
SO 04 – Vodovodní přípojky
SO 05 – Elektrické přípojky
SO 06 – Plynové STL přípojky
SO 07 – Kanalizační přípojky
SO 08 – Opěrné zídky
SO 09 – Chodníky
SO 10 – Úpravy dvora

SO 11 - Čisté terénní úpravy

A.4 Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kuzemenský-Kunarová v ZS 2020/2021
Územně analytické podklady hl. města Prahy
Mapové aplikace Geoportálu hl. města Prahy
Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální
Geologická data – vrty, Česká geologická služba
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze

Digitální technická mapa Prahy – inženýrské sítě
Technické listy výrobců

A.5 Popis území stavby
A.5.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavba se nachází v katastru Praha – Smíchov v oblasti zvané Císařka při
Pobělohorské ulici. Stavební pozemek obytného souboru o ploše 14 600 m2 je
nepravidelného mnohoúhelníkového tvaru, řešená stavební etapa probíhá v jeho
severní části. Stavební pozemek leží na parcelách č. 4672/7, 4673/1, 4673/49-61.
Území je na severu vymezen ulicí Podbělohorská, na západě ulicí Smrčinská, na
východní straně je plánována výstavby nové komunikace a jižní strana je ohraničena
sportovním areálem.
Lokalita je převážné obytného charakteru s rozličnou zástavbou – řadové domy,
rodinné domy a bytové domy – k území ze dvou stran přiléhají sportoviště.
Pozemek se nachází na jižním úbočí Strahovského kopce. Terén je svažitý od
Pobělohorské ulice směrem jižním do údolí Motolského potoka. Sklon svahu je
v rámci většiny pozemku poměrně mírný a neměnný, na jižní hranici pozemku
přechází do strmého svahu. V minulosti zde stávaly skladovací objekty, po nichž
v současnosti zůstaly pouze terénní nerovnosti.
Území se nachází v ochranném pásmu Památkové rezervace v hl. m. Praze a
v ochranném pásmu letiště s výškovým omezením stavby.

A.5.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Dle platného územního plátnu ke dni 1. 1. 2021 má řešené území:
Využití ploch:

OB čistě obytné, ve východní části
SV všeobecně smíšené

Kód míry využití území:

D pro 3 podlaží: nízkopodlažní zástavba, Kz = 0,5; KPP = 0,8; KPPp = 1,1

Řešené objekty jsou v souladu s využitím ploch OB a SV-D stanovených
územním plánem. Jižní část území spadá do ploch určených ke sportu SP.
V budoucnu se počítá se změnou územního plánu v této části.

A.5.3 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V okolí území byly provedeny dva geologické vrty, které jsou vedeny v databázi
České geologické služby. Vrt č. 194186 v nadmořské výšce 298,6 Bpv z roku 1979
provedený Geoindustrií a vrt č. 185899 v nadmořské výšce 290 m. n. m. Bpv,
provedený roku 1969 Stavební geologií, n. p. Praha. Pro práci byl použit druhý
zmíněny, který vede do hloubky 14,0 m a zaznamenává hladinu podzemní vody.

Úroveň nulové kóty: ±0,000 = 295,0 m. n. m. Bpv

Úroveň hladiny podzemní vody: -5,700 m
Úroveň základové spáry: -4,095 m

Vrstva Tř ída těžitelnosti Hloubkový interval [m] HPV

hlína písčita I 0,000 - 0,800 x

hlína sprašová, silně písčitá I 0,800 - 2,400 x

hlína jílovitá, příměs opuky hojně a břidlice I 2,400 - 4,200 x

písek jílovitý, příměs opuky I 4,200 - 7,000 -5,7

hlína jílovitá, příměs břidlice hojně II 7,000 -7,500 x

hlína jílovitá, příměs břidlice hojně II 7,500 - 14,000 x

A.5.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin
Stavební objekty již na pozemku nestojí žádné.

Kácení dřevin probíhá v rámci demoličních objektů DO 01. Pokáceny budou všechny
náletové dřeviny, které se vyskytují v severní části pozemku. Případné stromy
určené k zachování budou chráněny před poškozením při stavební práci.

A.5.5 Územně technické podmínky
A.5.5.a Napojení na stávající dopravní infrastrukturu

Objekty jsou dopravně dostupné, hlavní sběrnou komunikaci v oblasti
představuje ulice Podbělohorská. V rámci území bude předem vybudována
průjezdná jednosměrná komunikace, která propojí stávající slepé rameno ulice
Podbělohorské s ulicí Smrčinskou. Vjezd do podzemních garáží bude ve
východní části území a výjezd v západní části při křižovatce s ulicí Smrčinskou.

A.5.5.b Napojení na stávající technickou infrastrukturu

Veřejné inženýrské sítě a řady jsou vedeny pod komunikacemi v nové ulici
v rámci území. Každý objekt je napojen na veřejné vedení sítí vlastní přípojkou.

A.5.6 Věcné a časové vazby stavby

Výstavba obytného souboru bude probíhat ve dvou etapách a ve více fázích. V první
řadě dojde k výstavbě komunikace a inženýrských sítí, což vytvoří základ pro další
výstavbu na území. Rozsahem této dokumentace je výstavba objektů v první etapě,
která probíhá v severní části území. Jedná se o objekt podzemní garáže (I. fáze) a
obytného dvojdomu (II. fáze). Průběh stavební činností a souběh výstavby stavebních
objektů jsou blíže specifikovány v Zásadách organizace výstavby.

A.5.7 Seznam pozemku, na kterých se stavba provádí

Výstavba výše zmíněných stavebních objektů probíhá v katastru Praha-Smíchov na
pozemcích s parcelním číslem:

4673/1 – JRD Císařka s. r. o., výměra 5 973 m2

A.6 Celkový popis stavby

A.6.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívaní
Řešené objekty jsou součástí rozlehlejšího obytného souboru, který obsahuje 17
rodinných domů s třemi byty, 1 objekt s komerčními prostory a připojeným bytem a
společnou podzemní garáž umístěnou v severní části území.
Navrhovaný objekt je trvale užívaná novostavba obytného domu s konstrukční
návazností na společné podzemní parkování.

plocha pozemku 14 600 m2

plocha pozemku řešeného objektu 1 115 m2

zastavěná plocha pozemku 4 755 m2

zastavěná plocha řešeného objektu 471 m2

zastavěná plocha garáže 2 178 m2

obestavěný prostor řešeného objektu 4 755 m2

obestavěná prostor garáže 5 602 m2

HPP byty (včetně lodžií, teras a komunikací) 6 689 m2

HPP byty (včetně lodžií, teras a komunikací) řešeného objektu 898 m2

HPP garáže 2 178 m2

plocha dvorů řešeného objektu 143 m2

plocha společné zahrady řešeného objektu 499 m2

KPP 0,76
KZP 0,42
PNP 1,81

A.6.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Obytné domy:

Hmotové řešení domů vychází ze svažitého terénu území a nepravidelného tvaru
pozemku. Pozemek je rozdělen pomocí nepravidelných linií na úzké pruhy, směřující
kolmo na vrstevnice.

[…]

je veden vnitřní NTL DN32 plynovod z oceli je veden od HUP pod zemí do místnosti skladu,

kde jsou umístěny plynoměry jednotlivých bytových větví, v místnosti je zajištěno
dostatečné odvětrání mezerou pode dveřmi. Prostupy konstrukcemi jsou vybaveny
chráničkami, plynovod je veden v chráněné drážce ve zdi.

Posouzení spotřebičů z hlediska objemu místnosti:

Plynový sporák s troubou (typ A): Vmin = 20 m3 → vyhovuje
Plynový kondenzační kotel (typ C): vlastní přívod vzduchu komínem → bez požadavku

C.4.1.7 Elektrorozvody

Elektrická přípojka je vedena 0,6 m pod zemí od vedení distribuční soustavy k přípojkové
skříni umístěné ve zdi dvora. Hlavní domovní jistič a elektroměr jsou umístěny
v přípojkové skříni. Hlavní domovní vedení vede pod dvorem k hlavnímu
elektroměrovému rozvaděči. Rozvody za hlavním rozvaděčem jsou vedeny v drážce ve
zdi k jednotlivým bytovým rozvaděčům. Mezonetový byt má v 2.NP umístěny podružný
patrový rozvaděč. Podrobné řešení světelných a zásuvkových obvodů není součástí této
dokumentace.
Objekty jsou chráněny před bleskem mřížovou jímací soustavou ve vegetační vrstvě
pochozí střechy a uzemněny prostřednictvím vnějších svodů ve vrstvě tepelné izolace do
zemnicí sítě. U komínů jsou vyvedeny jímače.

C.4.1.8 Odpady

Odpady jsou řešeny společnými popelnicemi na směsný a tříděný odpad umístěnými při
garážovém vjezdu a výjezdu. Popelnice jsou umístěny v nice nadzemní části garáží za
uzamykatelnou mříží. Přístup je na klíč, společný pro všechny obyvatele obytného celku.
Detailní řešení a zakreslení do výkresu není součástí této dokumentace.
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D.1 Technická zpráva

D.1.1 Zadávací a vymezovací údaje

Řešenou částí je vstupní dvůr, jedná se o jediný společný prostor v domě. Předmětem
zpracování je specifikace materiálů, povrchů, osvětlení, výplní otvorů a technického
řešení včetně referenčních výrobků. Finální řešení jednotlivých úprav probíhá v rámci
autorského dozoru.

D.1.2 Povrchové úpravy
D.1.2.1 Stěny

Povrch železobetonových nosných stěn obytných částí a domovní mezistěny jsou
řešeny organickou systémovou omítkou Stolit v bílém provedení (Sto 16005
v katalogu Sto Color Architectural). Omítka je strukturovaná, textury Rough 30.

Zděná stěna středové části a zeď dvora jsou řešeny z lícových cihel tažených.

D.1.2.2 Podlahy a dlažby

Povrch dvora je tvořen cihlovou dlažbou a zeminou s vysetou trávou. Dlažba je
pokládána do pískového lože 20 mm a štěrkového zhutněného podsypu 100 mm.,
Spárořez není fixní a cihly lze volně vyjímat. Navržené řešení je orientační, a to
včetně základního okótování, podrobné řešení bude probíhat přímo na stavbě v rámci
autorského dozoru.
Dlažba je barvy oranž a okr v poměru 4:1, rozměry jsou klasického českého formátu.
Cihlová dlažba je v zastřešených verandách formátu 290x140x60, v otevřené části
dvora formátu 290x65x70.

Povrch, který nebude pokryt cihlovou dlažbou, bude řešen výsevem vybraného druhu
travin.

Podlahy ve vstupních chodbách a ve sklepích mají povrch z epoxidové stěrky
tl. 5 mm světlé pískové barvy.

D.1.3 Dveře
Vstupní dveře D1 a D2 jsou navrženy se zvýšenou bezpečností,
dveře D1 do mezonetového bytu vyžadují zvýšenou požární
odolnost. Jedná se o bezpečnostní dveře NEXT typu SD102
s povrchem z březového dřeva s požární odolností EI 30. Dveře D2
vedoucí do schodiště mají křídlo v prosklené variantě. Dveře D3
vedou do sklepa a nevyžadují zvýšenou bezpečnost, jejich vzhled
je stejný jako u bezpečnostních dveří.

D.1.4 Osvětlení

Prostory u vchodových dveří a u dveří do sklepů jsou osvětleny
umělým světlem. Navržena jsou LED světla iPRO iGuzzini rozměru
132x132 mm, která jsou ve dvou provedeních – připevněná na strop
a na stěnu. Jedná se o světla z tlakově litého hliníku s akrylátovou
matně šedou barvou s vysokou odolností proti povětrnostním
vlivům a UV záření.

D.1.5 Technická zařízení
Při vstupu do dvora je umístěn výtokový zahradní ventil ze slitiny zinku.
V zdi dvora jsou zapuštěny kovové poštovní schránky oboustranně přístupné.

D.1.6 Markýzy
Nad francouzskými okny přízemních bytů jsou umístěny stínicí textilní markýzy značky
Markilux 930 s maximálními rozměry 500x300 cm konstrukce černé barvy. Na výběr jsou
dvě barvy textilu – modrá a žlutá – dle přání budoucích obyvatel bytů.

D.1.7 Stromy

Ve dvorech jsou vysazeny břízy himalájské
(betula jacquemontii). Bříza dosahuje
výšky 10-15 m a šířky koruny 8-10 m, kůra
stromu je bílá jemně skvrnitá. Bříza je
vhodná pro nízkou potřebu vláhy, dobrou
propustnost světla a možnost částečného
zadláždění.
Stromy jsou zasazeny v zemním balu do
jámy hloubky 500 mm s dvěma vrstvami
substrátu. Kotvení je pomocí systému
KOTVOS KSB-Z (kotvení za bal ve volné
půdě).
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