Oponentní posudek bakalářské práce Ondřeje Zgraji

Student Ondřej Zgraja, připomínající trochu mladého Indiána, mě přišel poprosit, abych oponoval jeho návrh
“Puebla” do Košíř v Praze. Působil přitom indiánsky plaše, zároveň ale klidně a na většinu mých otázek
uměl dobře reagovat a přiznávám - přesvědčil mě rychle. Rád bych do některého z jeho domů šel sám
bydlet, i mé ženě a dětem by se tam asi moc líbilo.

Začnu tedy urbanismem, budu pokračovat o tektonice a skončím technickým řešením.

Urbanisticky je to bez nadsázky bravurní. Při pohledu na axonometrické zobrazení musím pomyslet na
japonského malíře kaligrafií, který kreslí lehce a pro nás outsidery nepochopitelně přesně. Mám tím na mysli
to, jak Ondřej nakonec ( asi ne tak rychle a lehce :-) ) trefil míru věcí - objemů, zastavěnosti. Na první pohled
zástavba působí harmonicky. Vztah k ulici je domyšlený - domy mají do ulice výhled, tvoří uliční hranu, ale
soukromí bytů není neadekvátně kofrontováno. Z ulice vedou pěkně pojatá schodiště do prostorů mezi
domy. Všechny výkresy perspektiv společně vyprávějí příběh o krásném obytném mikrosvětě - vesničce na
stráni uprostřed velkého města. Jde jen o kombinaci dvou typů domů, ale celek nepůsobí nudně ani
unifikovaně. Výhledy - to nejcennější, co místo má - jsou zachovány, přestože navržená zástavba je
poměrně intenzivní. Kompozice průhledů, míra uzavření vnějších prostor a jejich postupně gradující intimita,
to všechno mi v součtu připadá krásné. Nevtíravá hravost celého areálu je posílena tím, že to nejsou jen
“krabičky”, ale občasné prolomení v půdorysné stopě a mírný sklon říms atik dodává celku měkkost, která
na svažitý terén krásně odpovídá.

Také dopravní řešení, raději bych to tady nazval třeba řešením možností pohybu, je dobré a poetické.
Autem můžete zajet do centrální podzemní garáže, odkud je přístup do středu vesničky. Zároveň ale, když
potřebujete za deště vyložit malé děti nebo k vám musí sanitka, může vjet do areálu po povrchu. Jediná
slabina je snad, že spodní domy to k cestě mají dál a po svahu. Říkám slabina, ale je mi jasné, že Dánové i
Nizozemci by moji poznámku nechápali. Není možné mít vše. Nejkrásnější poloha domů - v tomto případě
dole - je vykoupena trochu horší dostupností. Za poetické považuji hlavně pěšinky, po kterých se mezi
domy prochází, a krásná zákoutí vytvářená posuny staveb vůči sobě navzájem.

Tektonika staveb - to, jak dva domečky naproti sobě jsou spojeny dvorečkem v jeden celek - je krásná. Jen
to, že dvorky zůstanou pohledově propojeným prostorem, považuji ve většině případů za dost
nepravděpodobné - je to bydlení, ne studentská kolej - asi tu časem přistanou keře nebo živé ploty? Jinak
se sousedi musí mít “rádi” celý život a dívat se jeden na druhého v každou denní dobu. Za tektonicky i
provozně nejslabší moment pak vidím celoprosklené jižní fasády severních patrových domků. Do druhého
nadzemního podlaží je z dvorku i z prostorů mezi domy intenzivně vidět a vzhledem k tomu, že to jsou
intimní místnosti určené ke spaní, to bude odkázané na závěsy nebo rolety. Tím trochu ztratíme radost z
výhledu do údolí nebo si budeme muset zatahovat a vytahovat. Velká jižní prosklená stěna nebývá solárním
kolektorem v dobrém slova smyslu, ale je hrozbou přehřívání, před kterým není úniku. Chlazení je řešením
krize, dobrý návrh má krizi koncepčně předcházet. Barevné markýzy budou hezké, ale jejich absolutní
závislost na větrných čidlech z nich dělá spíše dekorační prvek než skutečné stínění. Vždy když zafouká,
markýzy se stáhnou. Pokud nebudou elektricky ovládané, vítr je spolehlivě “otrhá” nebo zůstanou trvale
vytažené. Ale proč vlastně? Pueblo ani maurské vesničky také nemívají okna k zemi - co je to za zvláštní
představu o komfortu? V přízemí ve dvorcích a na horních terasách to částečně chápu, ale ve středních
patrech je to nevhodné a převzaté bezmyšlenkovitě. Abych nedělal úplně nechápavého, estetickému
záměru samozřejmě rozumím - pevné souvislé krustě obepínající spodní a horní domek s dvorkem
samozřejmě velké zasklení uvnitř sluší, ten kontrast zděného pláště a lehké skleněné stěny je chytlavý - jen
to vytváří dost problémů, kterých by zodpovědný architekt měl chtít obyvatele domů uchránit.

Na pobytových terasách chybí (ve studii) zábradlí, také na schodištích na vnějším terénu - aspoň třeba
madlo po jedné straně - dá se přeci udělat nádherně, koncept se tím nemusí oslabit :-). V těch domech, jak
říkával můj učitel stavitelství, budou bydlet i lidé velmi staří a také lidé velmi mladí, třeba 1 nebo 2 roky.

Proti kombinaci tří různých povchů fasád - tedy omítek, režných a bílených cihel - nic nemám. Jen mi to už
nepřipadá tak přesvědčivě dotažené jako urbanistická koncepce návrhu. Čemu nerozumím, jsou “druhé”
vstupy do obytných prostorů přízemních bytů vedle dvorků? Neoslabuje to funkci dvorečků?
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To, co dále napíšu, říkám při vědomí toho, že jsem na této škole sám pět let učil, a problém, který pojmenuji,
není jen problémem studenta, ale problémem nevhodně nastaveného systému zadávání bakalářských prací
- ani já jsem s tím nic neudělal a i v našem atelieru byly odevzdávány práce s podobnými “potížemi”.
Pemzum práce požadované po studentech téměř nevyhnutelně vyústí v to, že detaily projektu jsou
nedomyšlené. Projekty jsou prostě příliš velké. Ohledně hodnocení technické úrovně projektu jsem tedy na
vážkách. Mám z celku dojem, že Ondřejovi šlo o to, projekt za každou cenu odevzdat, a že na výsledku se
zásadně podepsala doba koronavirového omezení setkávání a tedy možností konzultací. Projekt je sice
zpracován s velkou péčí - množství odvedené práce je obrovské, ale chyby, které tu jsou, nejsou jednoduše
přehlédnutelné bez komentáře. Konzultanti před odevzdáním práci asi neměli příležitost komentovat nebo
se jejich komentář nedočkal zapracování. Pojmenuji několik vyložených překlepů - nebo se tedy rád
nechám poučit o něčem, co třeba ještě neznám. :-)

- Hliníková leštěná okna - kdo je vyrábí? Hliníkový rám podléhá na povětrnosti, ale i v interieru povrchové
korozi a bez povrchové úpravy jsem ho viděl naposledy na FE-AL profilech (80. léta 20. století). Známe
hliníková okna práškově stříkaná, eloxovaná. Leštěná jsou tedy technologická novinka nebo bylo
myšleno něco jiného?

- Dřevěná okna bez povrchové úpravy - jsou tedy pravděpodobně teaková? Nebo jaké dřevo? Jakou mají
uvažovanou životnost? Proč mají být bez povrchové úpravy? Nemohla by být alespoň něčím olejovaná?
Fasáda bez povrchové úpravy je něco jiného - tam jsou možné objemové změny, které okenní rám
nesnese.

- Jak prosím funguje paropropustná vrstva z 2 mm tlusté PVC folie?

- EPDM folie vytažená na vnější hranu okenního rámu je hydroizolace nebo parozábrana? Respektive tu asi
chybí druhý parotěsný nebo parobrzdný límec.

- Jak se nanáší sádrová omítka na hliníkové profily - viz ostění oken?

- Kdo umí vyrobit masivní dřevěný parapet v tloušťce 15 mm zde potřebné šířky?

- Purenitový izolační práh nebo límec bývá na stavbu dodáván jako součást rámu dveří nebo okna - v tom
právě tkví jeho výhoda - je prostorově velice tuhý, nenasákavý, má tvrdý povrch, do něhož se dají kotvit
hydroizolační vrstvy atd… Nerozumím, proč je tu oddělený od rámu montážní pěnou? Pokud by byl
purenitový práh dodáván zvlášť, jak by byl kotven? A vůbec kotvení oken montážní pěnou je staticky
ověřené?

- Řešíme-li zavěšenou klinkerovou fasádu, je nejdříve potřeba najít vhodný kotevní systém. Ke zde
nastíněnému systému, nejspíše z architektovy vlastní produkce, se domnívám, že má několik problémů, z
nichž největší je masivní atiková kotva s na první pohled řádově poddimenzovaným kotevním místem,
natvrdo zabetonovaná do betonu, kterou nelze rektifikovat v žádném směru. Přesnost provádění
betonových konstrukcí je v řádech centimetrů.

- Obecně specifikace projektu jsou neúplné - formulace “ventil ze slitiny hliníku” je podobně přesná jako
“automobil s benzínovým spalovacím motorem”. Jak se to dá rozpočtovat?

Abych jen nekritizoval. Za pochvalu stojí například to, že Ondřej domýšlí projekt až do výsadby stromů a že
stromy jsou řešeny až do technického řešení výsadby, kotvení sazenic, substrátů.

Projekt je architektonicky zdařilý, urbanistický koncept vynikající, technicky by to potřebovalo ještě tři
měsíce soustředěného vývoje - tedy konzultování, schůzek a telefonování s dodavateli. Doporučuji
Ondřejovi letní praxi “mimo architektonické výšiny” v dobré stavařské kanceláři, kde bude mít pod
odborným vedením dva - tři týdny času na řešení jediného detailu, jakých tu musel sám dát na stůl v
podobně krátkém čase celou hromadu.

Práci Ondřeje Zgraji doporučuji k přijetí a navrhuji hodnocení známkou “B”.

V Orlických horách 12.6.2021 Jan Světlík

/ 2 2